# INDEX IN LIBRUM ARISTOTELIS STAGYRITÆ

## De Meteorologicis, atque in Commentaria Diui Thomæ Aquinatis, ordinis Prædicatorum.

**AVSTA** sunt falsa & amara quia non sunt plene digesta fol. 29. columna. 4. sub lra G exhalatio. H. fulmen. H

**AERIS** locus naturalis est supra terram immediate. 5. 2. A

Aeris partem superiorem vocamus ignem. 5. 2. A

Aer cum generatur ex aquâ medium inter ea est vapor, sed cum generatur aqua ex aere medium est nubes. 14. 4. F

Aeris & aquę generatio adinuicem fit secundum circulum, & imitatur motum circulem cœli. 14. 4. F

Aeris & aquę generatio ex inuicem est quasi quidam fluxus continuus fluens sursum & deorsum, quia vapor ascendit & nubes descendit. 15. 1. C

Aer non semper manet idem numero, licet in loco aeris semper sit aer, quia partes continue defluunt per nouâ generationem & corruptionem. 5. 3. G

Aer naturaliter est calidus & humidus. 5. 2. A

Aeris duæ sunt partes, inferior, quæ est calida & humidâ, & superior quæ est calida & sicca. ibidem

Aer habet aliquid vaporis et aliquid fumi, vapor est calidus & humidus, fumus est calidus & siccus. 32. 3. G

Aer quidem est propinquior igni, aqua vero terrę. 2. 1. D

Aer totus qui est supra circumferentiam terrę fluit circulariter motus a circulatione corporis cœlestis. 1. 3. H

Aer qui continetur intra terram. infra altitudinem motum, nõ mouetur circulariter propter immobilitatem partium terrę. 5. 3. F

Aer non multo tempore manet sub vna qualitate, sed de facili variatur. 8. 2. C

Aer continue per motum cœlestem disgregatur. 13. 2. C & 15. 3. H

Aere & aqua genitorum principium efficiens est sol, qui motus per circulum zodiacum resoluit vapores a terrâ, & per suam absentiam mediante frigiditate congregat & condensat eos. 14. 3. F

Aer duabus causis repræsentat multos & diuersos colores. 8. 2. A

Aeris pars quæ est remotior a terra est frigidior. 4. 3. E

Aer quomodo collisus ad diuersa corpora facit varios sonos. 44. 3. H

Aer super mare existens quare magis potest esse speculum quæ qui est supra terram. 53. 1. C

Aer a prædominio cur neque coagulantur neque liquantur. 68. 1. D

**AGENS** naturaliter prius est patiente. 2. 2. D

Agens causa est prima respectu formalis & materialis. ibidem

Agens omne naturaliter imprimi suam similitudinem in passum sine esse perfectum nisi impediatur. 52. 2. A & 53. 2. D

Agens naturale debilius agit in multum distans quæ in propinquum proportionate. 54. 3. H

Agens corporeum non agit nisi tangendo passum. 2. 2. C

**ALBEDO** magis propinquat ad lumen quàm alij colores. 52. 3. E

Album causatur ex multo lumine & pauco opaco, nigritudo vero e conuerso. ibidem

Alba visa per refractionem cur videntur minus alba vel nigritiora. 54. 4. F

Album aut igneum commixtum nigro facit colorem purpureum vel subrubeum. 8. 2. B

**ALCHIMIA** licet sit vera ars quare tamen est ita diffinita. 60. 3. H

Alchimistę quomodo dupliciter generant metalla. ibidem

Alchimistę non agunt tanquam principalia agentia sed tanquam instrumentalia, applicando propria agentia proprijs passibus. 61. 1. C

Alchimistarum tantum est transmutare metalla secundum veritatem. ibidem

**ALTO** loco genita sunt miranda & magis desiderata quæ reliqua libro primo.

**AMBRA** quomodo est coagulata. 74. 4. G & 75. 7. D

**ANAXAGORAS** male sensit de terremotu, de figura terrę & de sursum & deorsum terrę. 40. 3. G

Anaxagoras quomodo terræ motum fieri existimavit. 40. 2. C

Anaxagoras & Diogenes quid de diurnitate et faldidine maris senserint. 23. 3. F

Anaxagoras male sensit de cometis, existimans eas esse stellas errantes coniunctas inuicem. 8. 4. E

Anaxagoras male creditit quæther idem esset quoddam ignis, quia corpora cœlestia ignea esse creditit. 3. 2. C, 3. F 47. 1. D

**ANIMALIA** omnia cur naturaliter manent in terra vel aqua, vel nutriuntur ex eis, licet aliqua videantur manere in aere, vt aues, & in igne, vt Salamandra. 65. 4. E. F

Animalia genita ex putrefactione, generantur ex humido a virtute cœlesti tanquam a principali agente, sed a calore & humido segregato circumstante, tanquam a secundario. 62. 2. C

Animalia genita per putrefactionem non possunt generari sine aliqua caliditate particulari existente in materia & coagente tanquam secundarium agens, ac disponente materiam ad influxum cœli quod est vniuersale agens. ibidem

Animalia percussa fulmine, cur priusquam percutiantur vertunt se versus fulmen. 49. 4. E

**ANNVS** quare quando fit notabiliter siccus, quandoque vero notabiliter pluuiosus, vel secundum totam regionem vel saltem secundum partes. 33. 1. B

Annus magnus qui est, & quomodo diuiditur per suam hyemem magnam & magnam similituram. 22. 1. B

Antiphonti quare semper coram oculis apparebat facies humana suæ similis coram eo obambulans. 53. 1. C

**ANTIQUISSIMI** hominum sunt ægyptij. 22. 3. H

**AQUA** generatur supra terram in aere vt pluuialis, et in terra, vt fontalis & fluuiialis, non autem generatur in terra, sed tamen vbicunque generetur fluit ad mare. 27. 2. C

Aqua pluuiarum quomodo generatur. 14. 4. E, 32. 1. C

Aqua fluuiorum continue generatur in terra a frigiditate terrę ex vaporibus gentis intra ipsam terram. 19. 2. B

Aqua fluuiorum et fontium non referuatur in terra tanquam in quibusdam stagnis, sed guttatim profluit a terra ad generationem fontium & fluuiorum. ibidem

Aquę omnes dulces generantur ex vaporibus eleuatis ab aqua salia. 30. 3. F

Aqua est ordinata circa terram, sicut ignis circa aerem. 25. 2. A, 4. E

Aqua non est segregata a loco, quo circuit terram, quia humidum aqueum non terminatur nisi termino alieno. 3. 1. A